
  

 

 

 

  Montag - Freitag   
 10:00-14:00 Uhr     15:00-18:00 Uhr 

   

 

 

Nonnengasse 14, 72070 Tübingen 

  Tel. / WhatsApp / Signal:  

07071 - 27480          

  Fax: 07071 - 551607 

  www.copyshop-nonnenhaus.de 

  info@copyshop-nonnenhaus.de 

PREISLISTE 
 

alle Preise inkl. MwSt. 
       

mailto:info@copyshop-nonnenhaus.de


Seiten Preis pro Seite 

 ab   1 0,30 €         

ab    30    0,20 € 

 ab   100     0,10 € 

 ab   300  0,09 € 

 ab   500   0,08 € 

 ab   1000 0,07 € 

 ab   3000 0,06 € 

 
 

 

SCHWARZ  -  WEISS  
 

 
 
 

Druck / Kopie  

2-seit. - doppelter Preis 

 

 

 

 

 

 

 

Kopieren gebundener Vorlagen: zzgl. 50 % Zuschlag 
 

 

 

 

 

 

 

Kopieren auf Umweltpapier:  Preis auf Anfrage 

A4 80g weißes Papier, 1-seitig 



Seiten Preis pro Seite 

 ab   1 0,60 €         

ab   15 0,40 € 

 ab   50 0,20 € 

 ab   150 0,18 € 

 ab   250 0,16 € 

 ab   500 0,14 € 

 ab   1500 0,12 € 

 
 

 

SCHWARZ  -   WEISS  
 

 
 
 
 

Druck / Kopie  

2-seit. - doppelter Preis 

A3 80g weißes Papier, 1-seitig 



Seiten Preis pro Seite 

 ab   1 1,00 €         

 ab   20 0,90 € 

 ab   50 0,80 € 

 ab   150 0,60 € 

 ab   300 0,50 € 

 ab   500 0,40 € 

 ab   1000 0,30 € 

 ab   3000 0,20 € 

 
 

 

FARBE 
Druck / Kopie  A4  

 
 

 
 
 

      80g weißes Papier, 1-seitig 

2-seit. - doppelter Preis 
 

 

 

 

 

 

 



Seiten Preis pro Seite 

 ab   1 2,00 €         

 ab   10 1,80 € 

 ab   25 1,60 € 

 ab   75 1,20 € 

 ab   150 1,00 € 

 ab   250 0,80 € 

 ab   500 0,60 € 

 ab   1500 0,40 € 

 
 

 

FARBE 
Druck / Kopie  A3 80g weißes Papier, 1-seitig 

2-seit. - doppelter Preis 
 

 

 

 

 

 

 



Bindungen  
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Plastikspiralbindung     4,90 € 

Metallspiralbindung   4,90 € 

Kalenderbindung 4,90 € 

ab 15 Stück 4,40 € 

ab 30 Stück 3,90 € 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Softcoverbindung  9,80 € 

ab 15 Stück 9,00 € 

ab 30 Stück 8,50 € 

  
Zuschlag für A3 Formate : 4,00 € / Exemplar 

 

Zuschlag für Zuschneiden: 3,00 € / Exemplar 
 

Keine Garantie bei nicht bei uns gedruckten Büchern. 

Preis  

pro Stück 



 
 

  

 

  

 A7 1,00 € 
 ab 15 Blätter 0,80 € 

 ab 30 Blätter 0,60 € 

  
 A6 1,20 € 
 ab 15 Blätter 1,00 € 

 ab 30 Blätter 0,80 € 

  
 A5 1,50 € 
 ab 15 Blätter 1,30 € 

 ab 30 Blätter 1,10 € 

  
 A4 1,80 € 

 ab 15 Blätter 1,60 € 

 ab 30 Blätter 1,40 € 

  
 A3 3,40 € 

 ab 15 Blätter 3,20 € 

 ab 30 Blätter 3,00 € 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Laminieren      Preis pro 1 Blatt 

 

 
 
 

 
 
 

Schneiden:  zzgl. 0,50 € / Stück 



Faxservice mit Sendebericht 

 
 
 
 

 
 

Fax-Empfang je Seite:  
 

0,50 € 

Senden: 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 Deutschland 

     
 
 

 
 
 
 
 

1. Seite 1,00 € 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

jede weitere Seite 0,60 € 
 
 
 

 
 
 
 
 

 ab 6 Seiten 
 
 
 

 
 
 
 

1. Seite 1,00 € 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

jede weitere Seite 0,40 € 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 EU + Schweiz  

      
 
 

 
 
 
 

1. Seite 2,00 € 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

jede weitere Seite 1,00 € 
 
 
 

 
 
 
 
 

 ab 6 Seiten 

 
 
 

 
 
 
 

1. Seite 2,00 € 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

jede weitere Seite 0,60 € 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 außerhalb EU 

      
 
 

 
 
 
 
 

1. Seite 3,00 € 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

jede weitere Seite 1,50 € 
 
 
 

 
 
 
 
 

 ab 6 Seiten 
 
 
 

 
 
 
 

1. Seite 3,00 € 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

jede weitere Seite 0,90 € 



        Scannen bis DIN A3 
 S/W & FARBSCAN • 300 dpi • PDF, JPEG, TIFF     

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Speichern  
auf  

USB 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Versand  
per  

Mail 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Speichern  
auf  

USB 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Versand  
per  

Mail 

 
 
 

A4 
 

A4 
 

A3 
 

A3 
 

 
 

 

1. Seite 

 

 

 
 

1,00 € 

 

 

 

2,00 € 

 

 

 

1,50 € 

 

 

 

3,00 € 

jede  
weitere  
Seite 

 

 
 
 

 

 

0,20 € 

 

 
 
 

 

 

0,20 € 

 

 
 
 

 

 

0,40 € 

 

 
 
 

 

 

0,40 € 

 

 
 
 

 
 
 

 

ab 100 Seiten 
 
 

1. Seite 

 

 
 
 

 

 

1,00 € 

 

 
 
 

 

 

2,00 € 

 

 
 
 

 

 

1,50 € 

 

 
 
 

 

 

3,00 € 

 

jede  
weitere  
Seite 

 

 
 

 

0,10 € 

 

 
 

 

0,10 € 

 

 
 

 

0,30 € 

 

 
 

 

0,30 € 

Scannen gebundener Vorlagen:      
 
 

 
 
 

 

DOPPELTER PREIS 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adressetiketten 
Erstellungsgebühr (einmalig)                                                               10,00 € 

 

  

Preis pro 1 Bogen 

 25 € 

wisch- und wasserfeste Tinte 

Stempelfarben:  SCHWARZ, BLAU, ROT  

Nachfülltinte: 10,00 € / 20ml 

brother 

 1 Bogen A4      S/W Druck 1,50 €         

 ab 15 Bögen 1,00 €         

 1 Bogen A4      Farbdruck 2,30 € 

 ab 15 Bögen 1,70 €         



Papiere DIN A4 

 
 

80g weißes Papier  
1 Blatt: 0,10 €      
 
80g farbiges Papier  

1 Blatt: 0,10 €      
 
100g weißes Papier  

1 Blatt: 0,10 €      
 
160g Karton  
1 Blatt: 0,40 €      
 
210g weißer Karton  
1 Blatt: 0,50 €    
   

 
 
 
 
 
 

 
 

                                Kopie / Druck OHP Folie DIN A4               

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 1 € 
   

 

 

 

 

 

 

 

                                                Broschürendruck    

 Diplomarbeiten 

 Dissertationen      

 Masterarbeiten… (Preis auf Anfrage) 


